
- ~ ^ ь -

Департамент здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 19 января 2023 г. № 11 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 

Ненецкого автономного округа для детей-еирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 

«Центр содействия семейному устройству 
«Наш дом»» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения 
о формировании государственного задания в отношении государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание государственному бюджетному 
учреждению Ненецкого автономного округа для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2023 года.

Руководитель Департа 
здравоохранения, тру, 
и социальной защиты
Ненецкого автономного о Е.С. Левина



Приложение
к Приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 19.01.2023 № 11
«Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 
Ненецкого автономного округа для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Наименование
государственного учреждения

Государственное задание
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Государственное бюджетное учреждение Ненецкого 
автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Форма 
по ОКУД

Дата начала 
действия

Дата окончания 
действия

Код
по сводному 

реестру

Коды

0506001

01.01.2023

622Щ3269



2

Вид деятельности государственного
учреждения Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

По ОКВЭД 87.90

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Раздел 1

Содействие устройству детей на воспитание в семью

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также дети, 
находящиеся в трудной жизненной ситуации

Код по
общероссийском 
у перечню или 
региональному 

перечню

32.008.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль­
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель» характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государстве! шой услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей качества 

государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023 год 
(очеред­

ной
финансо­
вый год)

2024 год 
(I-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 
планово­

го
периода)

в процентах В
абсолютных
показателях

Наимснова
ние

Код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показатели)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8532000.
99.0.БА65
ААООООО

Содействие 
устройству 
детей на 
воспитание в 
семью

ОЧНО бесплатно Доля
воспитанников, 
переданных в 
семью на 
воспитание

Процент 744 100% 100% 100% 25%



3

Доля детей, 
возвращенных 
кровным 
родителям

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля родителей 
детей,
получивших
консультатив­
ную,
психологичес­
кую,
педагогическую, 
юридическую, 
социальную н 
иную помощь 
в целях 
профилактики 
социального 
сиротства

Процент 744 100% 100% 100% 25%

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги

Наименован
НС

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолютных
показателяхпоказателя

Наимено­
вание

Код

(наиме­
нование
показа­
теля)

(наиме­
нование
показа­
теля)

(наиме­
нование
показа­
теля)

(наимен­
ование
показа­

теля)

(наиме­
нование
показа­

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 13 14 15 16 17



4

8532000.
99.0.БА6
5ААОООО
0

Содей­
ствие 
устройст 
ву детей 
на
воспитан 
ие в 
семью

Количество
детей,
переданных
на
воспитание в
семью

человек 792 6 6 6 25%

Количество
детей,
возвращён­
ных
кровным
родителям

человек 792 25 25 25 25%

Количество
родителей
детей,
получивших
консульта­
тивную,
психологи­
ческую,
педагогичес­
кую,
юридичес­
кую,
социальную 
и иную 
помшць в 
целях
профилакти­
ки
социального
сиротства

человек 792 31 31 31 25%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



5

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 24.04.2008 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 J

1. Интернет сайт: http://nmdetdom.ru/ Полная информация о  деятельности ГБУ Н А О  для детей-сирот и 
детей, оставшихся б ез попечения родителей, «Центр содействия  
сем ейном у устройству «Наш дом »»

Изменения по мере необходим ости

2. На информационных стендах учреж дения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об  учредителе, о  месте 
нахождения, реж име, графике работы, контактных телеф онах и 
об  адресах электронной почте;
О структуре и об  органах управления организации социального  
обслуживания;
О количестве свободны х мест для приема получателей  
социальных услуг;
О наличии лицензий на осущ ествление деятельности, подлежащ ей  
лицензированию  в соответствии с законодательством Российской  
Ф едерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных 
услуг, правилах внутреннего трудового распорядка, 
коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

Изменения по мере необходим ости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда и 
социальной защиты населения Н енецкого автономного

Перечень государственны х услуг, оказываемых ГБУ Н АО для 
детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения родителей,

Изменения по мере необходим ости

округа: http://m edsoc.adm --nao.ru/ «Ц ентр содействия сем ейном у устройству «Наш дом »» 1

http://nmdetdom.ru/
http://medsoc.adm--nao.ru/


6

Раздел 2

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Оказание консультативной, психологической, педагогической, 
юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим 
(удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребенка

Семьи, принявшие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание

Код по
общероссийско 
му перечню или 
региональному 

перечню

32.005.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2024 год 
(1-й год 
планово­

го
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

В
абсолютных
показателях

Наимено­
вание

Код

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

853IOOO.
99.0.БА6
2АА0000
0

Оказание
консульта­
тивной,
психологи­
ческой,
педагогиче­
ской,
юридичес­
кой,

ОЧНО бесплатно Доля
укомплектованно 
сти штатными 
единицами по 
сопровождению 
замещающих 
семей

Процент 744 100% 100% 100% 25%



7

социальной 
и иной 
помоши 
лицам, 
усыновив­
шим
(удочерив­
шим) или 
принявш­
ий* под 
опеку 
(попечите­
льство) 
ребенка

Долл семей, 
усыновивших 
(удочеривших) 
шш принявших 
под опеку 
(попечительство) 
ребенка, которым 
оказана услуга

Процент 744 100% 100% 100% 25%

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль­
ный

номер
реестро­

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы (цепа, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственной 
услуги

Наиме­
нование
показа­

теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023
год

(очеред
ной

фиианс
овый
год)

2024 год 
(1-й год 
планово 

го
периода)

2025 год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

2023 год 
(очеред­

ной
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолют

ных
показате

лях



8

Наимено
ванне

Код

(иаименова
ние

показателя)

(наименован
не

показателя)

(наименован
не

показателя)

(наименован
не

показателя)

(наименован
не

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.БА6
2ААОООО
0

Оказание
консульта­
тивной,
психологи­
ческой.
педагогичес
кой,
юридичес­
кой,
социальной 
и иной 
помощи 
лицам, 
усыновив­
шим
(удочерив­
шим) или 
принявшим 
под опеку 
(попечитель 
ство) 
ребенка

Числен­
ность
семей,
усынови
вшнх
(удочери
вших)
или
прннявш
их под
опеку
(попечнт
ельство)
ребенка,
которым
оказана
услуга

человек 792 25 25 25 25%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 лД 4 1 5

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: 
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;



9

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
5,2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:________________________________________

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Интернет сайт: http://nmdetdom.ru/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия сем ейном у  
устройству «Наш дом »»

Изменения по мере необходим ости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том  числе по телефону.

0  дате государственной регистрации, об учредителе, о м есте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной  
почте;
0  структуре гг об  органах управления организации социального  
обслуживания;
0  количестве свободны х м ест для приема получателей социальных услуг; 
0  наличии лицензий на осущ ествление деятельности, подлежащ ей  
лицензированию  в соответствии с законодательством Российской  
Ф едерации;
0  ф инансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
0  порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

Изменения по мере необходим ости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения  
труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: http://m edsoc.adm-nao.ru/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей-сирот  
и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия  
сем ейном у устройству «Наш дом »»

Изменения по мере необходим ости

Раздел 3

1. Наименование Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без
государственной услуги попечения родителей

2. Категории потребителей Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также дети, 
государственной услуги находящиеся в трудной жизненной ситуации

Код по
общероссийско 
му перечню или 
региональному 

перечню

32.002.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.

http://nmdetdom.ru/
http://medsoc.adm-nao.ru/


iO

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль­
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государствеиной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

В абсолютных 
показателях

Наименован
не

Код

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.
99.0.БА59
ААОЗООО

Содержа­
ние и 
воспита­
ние детей- 
сирот и 
детей, 
оставших­
ся без 
попечения 
родителей, 
детей, 
находя­
щихся в 
трудной 
жизненной 
ситуации

очно бесплатно Количество 
семенно- 
воспитатель­
ных групп, в 
которых Б 
полном 
объёме 
созданы 
условия, 
приближен­
ные к 
семейным

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанни­
ков,
находящихся 
на полном 
государствен 
ном
обеспечении

Процент 744 100% 100% 100% 25%



II
Доля
воспитанни­
ков временно 
переданных в 
семьи 
граждан на 
период 
каникул, 
выходных и 
иные случаи

Процент 744 10% 10% 10% 25%

Доля
воспитанни­
ков, в
отношении 
которых 
выявлены 
случаи 
жестокого 
обращения в 
образователь­
ной
организации

Процент 744 0% 0% 0% 25%

Доля
воспитанни­
ков,
охваченных 
услугой по 
присмотру и 
уходу

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанни­
ков,
совершивших 
самовольный 
уход из 
образователь 
ной
организации

Процент 744 10% 10% 10% 25%

Доля
воспитанни­
ков, в 
отношении 
которых 
образователь-

Процент 744 100% 100% 100% 25%



12

НОЙ
организацией 
приняты 
необходимые 
меры по 
защите их 
прав и 
законных 
интересов

Доля
воспитанни­
ков, права 
которых 
нарушены в 
результате 
действии 
(бездействия) 
администра­
ции и
работников
образователь
ной
организации

Процент 744 0% 0% 0% 25%

Доля
воспитанни­
ков,
переданных
на
воспитание в
семьи
граждан

Процент 744 20% 20% 20% 25%

Доля
своевременно
устраненных
образователь­
ной
организацией
нарушений,
выявленных
в результате
проверок
органами
власти,
осуществляю
шимм

Процент 744 100% 100% 100% 25%



13

функции 
контроля и 
надзора в 
части защиты 
прав

Доля
воспитанни­
ков,
осваивающих
дополннтельПЬЕС
образователь
ныс
программы в 
образователь 
ной
организации 
для детей- 
сирот и 
детей, 
оставшихся 
без
попечения
родителей

Процент 744 80% 80% 80% 25%

Доля
воспитанни­
ков,
посещающих
иные
организации
дополннтель
ноге
образования, 
кружки и др.

Процент 744 80% 80% 80% 25%

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (пена, тариф) Допустимые
нып содержание государственной характеризующий государственной услуги государственной услуги (возможные)

номер услуги условия (формы) отклонения от
реестр о- оказания установленных

вой государственной показателей
записи услуги качества

государственной



14

услуги

Наименован
не

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023 год 
(очеред­

ной
финансо
8ЫЙ ГОД)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

В
абсолют­

ных
показате­

ляхнаимено
ванне

Код

(наимено­
вание

показа­
теля)

(найме

нованн
е

показа­
теля)

(найме но 
ВаНИС 

показа­
теля)

(наимено
ванне

показа­
теля)

(наимено
ванне

показа­
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.БЛ5
9АА0300
0

Содержа­
ние и
воспитание 
дстей-сирот 
и детей, 
оставшихся 
без
попечения
родителей

Число
воспитанни­
ков,
получающих 
услугу по 
содержанию 
и
воспитанию

человек 792 20 20 20 25%

Содержани 
е и
воспитание
детей,
находящихс
я в трудной
жизненной
ситуации

Число
воспитанни­
ков,
получающих 
услугу по 
содержанию 
и
воспитанию

человек 792 18 18 18 25%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
принявший орган | дата номер наименованиевид



15

1 2 1 з 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»;
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Интернет сайт: http://nmdetdom.ru/ Полная информация о  деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия сем ейном у  
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходим ости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том  числе по телефону.

О дате государственной регистрации, о б  учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телеф онах и о б  адресах  
электронной почте;
О структуре и об органах управления организации социального  
обслуживания;
О количестве свободны х мест для приема получателей социальных услуг; 
О наличии лицензий на осущ ествление деятельности, подлежащ ей  
лицензированию  в соответствии с законодательством Российской  
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
И ная и н ф ор м ац и я .

Изменения по мере необходим ости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей- Изменения по мере необходим ости

http://nmdetdom.ru/


16

и социальной защиты населения Ненецкого сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия
автономного округа: http://m edsoc.adm-nao.ru/ сем ейном у устройству «Наш дом »»

Раздел 4

I. Наименование Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без
государственной услуги попечения родителей

2. Категории потребителей Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также дети, 
государственной услуги находящиеся в трудной жизненной ситуации

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по
общероссийско 
му перечню или 
региональному 

перечню

У пикал ь- 
ный номер 

рессгро* 
вой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризую ший условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качест ва 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей качества 

государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2G23 год 
(очеред­

ной
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 
плано­
вого

периода)

2025 год 
(2-й год 
плано­

вого
периода)

в
процентах

в
абсолютных
показателях

Иаимено
вание

Код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован» 
е показателя)

(наименован» 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 33 14

http://medsoc.adrn-nao.ru/


17

8532000.
99.0.БЛ58
ААООООО

Защита прав и 
законных 
интересов 
детей-сирот и 
детей,
оставшихся без
попечения
родителей

ОЧНО бесплатно Доля Про­ 744 1 0 0 % 1 0 0 % 1 0 0 % 25%
воспитанников, в 
отношении 
которых 
осуществлялись 
действия по 
защите прав и 
законных 
интересов

цент

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальи 
ый номер 
реестрово 
и записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственной 
услуги

Иаименова
ние

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023
год

(очеред
НОИ

фимансо
вын
год)

2024 год 
(1 -й год 
планово 

го
периода)

2025 год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

2023 год 
(очеред­

ной
финансов 

ы й  год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен­

тах

В

абсолют
ных

иоказате
ляхнаимено

ванне
Код

(иаименова
ние

показателя)

(иаименова
ннс

показателя)

(иаименова
ние

показателя)

(иаименова
ние

показателя)

(иаименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8532000.
99.0.БА58
ААООООО

Защита 
прав и 
законных 
интересов 
детей-сирот 
и детей, 
оставшихся 
без
попечения
родителей

Число 
воегштанн 
и ков,
получающ 
их услугу 
по защите 
прав и 
законных 
шгтересов

человек 792 38 38 38 25%



18

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»;
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

I. Интернет сайт: http://nmdetdom.ru/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия  
сем ейном у устройству «Наш дом »»

Изменения по мере необходим ости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об  учредителе, о месте 
нахождения, реж име, графике работы, контактных телефонах и об  
адресах электронной почте;
О структуре и об  органах управления организации социального  
обслуживания;
О количестве свободны х м ест для приема получателей социальных 
услуг;
О наличии лицензий на осущ ествление деятельности, подлежащ ей  
лицензированию  в соответствии с законодательством Российской  
Ф едерация;
О ф инансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных 
услуг, правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном  
договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.

Изменения по м ере необходим ости

http://nmdetdom.ru/


19

И ная и н ф ор м ац и я .

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда  
и социальной защиты населения Ненецкого  
автономного округа: http://medsoc.acim-nao.ru/

П еречень государственны х услуг, оказываемых ГБУ Н А О  для детей- 
сирот и детей, оставшихся б ез  попечения родителей, «Центр  
содействия сем ейном у устройству «Наш дом »»

Изменения по мере необходим ости

Раздел 5
1. Наименование
государственной услуги Психолого-медико-педагогическая реабилитация детей

2. Категории потребителей
государственной услуги Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также дети,

находящиеся в трудной жизненной ситуации

Код
ПО

общероссийском 
у перечню или 
региональному 

перечню

32.004,0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникадьн 
ый номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКБИ

2023 год 
(очеред­

ной
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 
планово-

в

процентах
В

абсолют
ных

показатс
ляхНаименова

ние
Код периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

{наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000. Психолого- ОЧНО бесплатно Доля Процент 744 100% 100% 100% 25%

http://medsoc.adm-nao.ru/


20

99.0.БА61
AA00000

меднко-
педагогичес
кая
реабилита­
ция детей

воспитанников,
охваченных
диспансериза­
цией

Доля
воспитанников,
охваченных
оздоровитель­
ными,
реабилитационн
ыми
мероприятиями

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля детей, 
своевременно 
охваченных 
вакцинацией

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанников,
которым 
оказана 
психологичес­
кая (психолого­
педагогическая) 
помощь

Процент 744 100% 100% 100% 25%

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль­
ный

номер
реестро­

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей качества 

государственной услуги

Наименова­
ние

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023
год

(очеред
НОЙ

финансо

2024 год 
(1-й год 
планово 

го
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

(тланового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

накмено Код



21

ванне вый
(наимено

ванне
показате

ля)

(наймено 
ванне 

показа­
теля)

(наименов
анис

показателя
)

(наимено
панне

показа­
теля)

(наимено
ванне

показа­
теля)

год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000. 
99.0. Б А61 
ААООООО

Пснхоло
го-
медико­
педагоги
ческая
реабилит
адия
детей

Число
воспитанник
ов,
получающих 
услугу по 
психолого­
медико- 
педагогичес 
кой
реабилитадн
и

человек 792 38 38 38 25%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2



22

1. Интернет сайт: http://nmdetdom.ru/ Полная информация о  деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия сем ейном у  
устройству «Наш дом »»

Изменения по мере 
необходим ости

2. На информационных стендах учреж дения, личное  
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об  учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и о б  адресах электронной  
почте;
0  структуре и об органах управления организации социального обслуживания; 
0  количестве свободны х мест для приема получателей социальных услуг;
0  наличии лицензий на осущ ествление деятельности, подлежащ ей  
лицензированию  в соответствии с законодательством Российской Ф едерации; 
О финансово-хозяйственной деятельности;
0  правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
0  порядке предоставления социальных услуг.
И ная и н ф ор м ац и я .

Изменения по мере 
необходимости

4. Интернет сайт Департамента здравоохранения  
труда и социальной защиты населения Ненецкого  
автономного округа: http://m edsoc.adm --nao.ru/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ Н АО  для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей, «Центр содействия сем ейном у  
устройству «Наш дом »»

Изменения по мере 
необходим ости

Раздел 6

1. Наименование 
государственной услуги

Оказание консультативной, психологической, педагогической, 
юридической, социальной и иной помощи лицам из числа детей, 
завершивших пребывание в организации для детей-сирот

2. Категории потребителей Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, завершившие 
государственной услуги пребывание в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей; лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код
по

общероссийском 
у перечню или 
региональному 

перечню

http://nmdetdom.ru/
http://medsoc.adm--nao.ru/


23

Уникаль­
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

; Показатель качества 
1 государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги

Наименова­
ние

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очеред­

ной
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен­

тах

В
абсолютных
показателях

Нацменов
шше

Код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.
99.0.БА63
ААООООО

Оказание
консультатив
ной
психологи­
ческой, 
педагоги­
ческой, 
юридической 
социальной н 
иной помощи 
лицам из 
числа детей, 
завершивших 
пребывание в 
организации 
для детей- 
сирот

очно бесплатно Доля
укомплекто
ванности
штатными
единицами
по
осушествле
нию
поешнтср-
натного
сопровожде
ПИЯ

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
выпускни­
ков,
находящих 
ся на
постинтер­
натном
сопровожде
НИИ

Процент 744 100% 100% 100% 25%



24

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль­
ный

номер
реестро­

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установлсшшх 
показателей качества 

государственной услуги

Наименовани 
с показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023
год

(очере­
дной

фииансо
вмй
год)

2024 год 
(1-й год 
планово 

го
периода)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 1-од 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах В
абсолютных
показателях

Наиме­
нование

Код

(наимено­
вание

показате­
ля)

(наимсно 
ванне 

показ яте 
ля)

(наимсно
ванне

показате
ля)

(наимено
ванне

показате
ля)

(наимено
ванис

показате­
ля)

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.БА63
AA00000

Оказание
консульта­
тивной
психологи­
ческой,
педагоги­
ческой,
юридичес­
кой,
социаль­
ной и иной 
помощи 
лицам из 
числа 
детей, 
завершив­
ших 
пребы­
вание в 
организа­
ции для 
детей- 
сирот

Дети-сироты 
и дети, 
оставшиеся 
без
попечения
родителей,
завершившие
пребывание в
организациях
для детей-
енрот и
детей,
оставшихся
без
попечения
родителей;
липа из числа
детен-енрот и
детей,
оставшихся
без
попечения 
родителей, в

человек 792 50 50 50 25%



25

возрасте от 
18 до 23 лет

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
Вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
Закон Ненецкого автономного округа от 20.12.2013 № 121-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Ненецкого автономного округа»;
Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 28.04.2018 № 93-п «Об утверждении Порядка организации 
постинтернатного сопровождения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Ненецком автономном 
округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. И нтернет сайт: http://nmdetdom.ru/ Полная информация о  деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия сем ейном у  
устройству «Наш дом »»

Изменения по мере необходим ости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об  учредителе, о  месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах н об адресах

Изменения по мере необходим ости

http://nmdetdom.ru/


26

электронной почте;
О структуре и об органах управления организации социального  
обслуживания;
О количестве свободны х .мест для приема получателей социальных услуг; 
0  наличии лицензий на осущ ествление деятельности, подлежащ ей  
лицензированию  в соответствии с законодательством Российской  
Федерации;
0  ф инансово-хозяйственной деятельности;
0  правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
0  порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда  
и социальной защиты населения Ненецкого  
автономного округа: http://m edsoc.adm --nao.ru/

П еречень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Ц ентр содействия  
сем ейном у устройству «Наш дом »»

Изменения по мере необходим ости

Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Наименование работы _______________________________________________      Код
по

2. Категории потребителей общероссийском
работы У перечню или

региональному
_________________________________________     перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

http://medsoc.adm--nao.ru/


27

Уникальный 
помер услуги

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема

государственной
услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023
г о д

(очеред
ной

фиилне
овый
год)

2024 
год(1-й  

год
планов

ого
период

а)

2025 
год (2-й 

год
планов

ого
период

а)

в

проиен
тах

В

абсолют
пых

показате
лях

наименован
не

код

|

(наименование f (наименование 
показателя) показателя)

(наименование
показателя)

(наименован и 
е показателя)

(наименовали 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль­
ный номер 

услуги

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема 
работы

Значение показателя объема 
работы

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной 

услуги

наимено
ванне

показа­
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023
год

(очеред
НОЙ

финанс
овый
год)

2024 год 
(1-й год 
плано­

вого
периода)

2025 год 
(2-й год 
плано­

вого
периода)

2023 год 
(очеред­

ной 
финан­
совый 

год)

2024 год 
(1-й год 
плано­

вого
периода)

2025 год 
(2-й год 
плано­

вого
периода)

в
процентах

в
абсолют

ных
показате

ляхнаимено
ванне

код

(наименование
показателя)

(наименова­
ние

показателя)

(наимеиова
ние

показателя)

(наимеиова
ние

показателя)

(наимеиова
ние

показателя)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



28

Часть IIL Прочие сведения о государственном задании

L Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: реорганизация и ликвидация 
государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Центр содействия семейному устройству «Наш дом» согласно Уставу от 31.12.2013 № 238-р, отсутствие финансирования.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания:__________ __
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Ф орма контроля П ериодичность Исполнительные органы государственной власти Ненецкого 
автономного округа, осущ ествляющ ие контроль за выполнением  

государственного задания

1 2 3

I. Внутриведомственный (комплексный, 
тематический)

В соответствии с планом Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты  
населения Н енецкого автономного округа

2. Отчет 1 раз в квартал Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты  
населения Н енецкого автономного округа

3. Внешний В соответствии с планами Надзорные органы

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного 
задания:
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
государственного задания:
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания:
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания:

1 раз в квартал, годовой.
ежеквартальный до 15-го числа месяца, 
следующего за отчетным, не позднее 15 января 
года, следующего за отчетным, 
не позднее 20 ноября календарного года.

нет.
нет.


